
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 17 de Maio de 2024   •    Número 3529     •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO Nº 8.380, DE 16 DE MAIO DE 2024.
 “Autoriza a SAECIL abrir Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização pela Lei nº 4.252 de 29 de novembro de 2023,

DECRETA

Art. 1º Fica a SAECIL autorizada a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), na seguinte dotação orçamentária:
Cód. Red. FR Código Orçamentário   Valor
7558 04 030102.1751200421.040    4.4.90.52.00 R$ 1.200.000,00
TOTAL:      R$ 1.200.000,00

Parágrafo Único - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), correrá por conta do Superavit Financeiro do Exercício 
anterior, apurado no Anexo 14A do balanço anual, conforme previsto no Artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal nº 4320/64.

Art. 2º As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2022 / 2025, na Lei de Diretrizes Orçamentárias exercício 2024 e na Lei 
Orçamentária Anual exercício 2024.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 16 de maio de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

DECRETO Nº 8.381, DE 16 DE MAIO DE 2024.
“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, em consonância com a Lei 
Orçamentária Anual nº 4.252, de 29 de novembro de 2023;

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos no Orçamento Vigente, créditos suplementares no valor de R$ 459.000,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil reais), nas seguintes dotações 
orçamentárias:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
10 2 262.0000 02.08.03.123610030.2.203000-3.3.90.39 1725  R$           339.000,00 
0 1 110.0000 02.18.01.133920019.2.056000-3.3.90.39 7137  R$             20.000,00 
0 1 110.0000 02.09.01.154520009.2.035000-3.3.90.30 2246  R$           100.000,00 
Total Anulação (Suplementação) - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64    R$           459.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 459.000,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil reais), correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no 
artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64 das seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
10 2 274.0000 02.08.03.123650030.2.204000-3.3.90.39 1830  R$           339.000,00 
0 1 110.0000 02.18.01.133920019.2.056000-3.3.90.30 7120  R$             20.000,00 
0 1 110.0000 02.09.01154520009.2.035000-3.3.90.39 2249  R$           100.000,00 
Total Anulação (Redução) - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64    R$           459.000,00 
             
Art. 3º As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2022 / 2025, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024 

e Lei Orçamentária Anual 2024.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data, revogando as disposições em contrário, em especial do DECRETO 
8.379, de 15 de abril de 2024.

Leme, 16 de maio de 2024

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES



2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 17 dE Maio dE 2024  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL I (CARGOS SEM PROVA PRÁTICA)

O Prefeito do Município de Leme/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL I 
(Cargos sem prova prática) do Concurso Público Edital nº 01/2024, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA
CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 1 MARIO HENRIQUE ROMERO SILVA 2423 92,50 NÃO 42,50 50,00 29/04/1988 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO MUNICIPAL 2 ANTONIO CARLOS DÁVOLOS JÚNIOR 2374 85,00 NÃO 40,00 45,00 16/11/1970 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 3 ERIC YOSHIKAWA SALES DE CAXIAS 2148 85,00 NÃO 40,00 45,00 09/10/1995 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 4 VINÍCIUS FELIZATTI JACINTO 2393 85,00 NÃO 40,00 45,00 11/07/1996 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 5 SIMONE FACIOLLA THEODORO 2298 82,50 NÃO 37,50 45,00 31/05/1986 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 6 JOSÉ ANTÔNIO ROSA 2040 80,00 SIM 37,50 42,50 12/04/1963 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 7 FLÁVIO JOSÉ GONÇALVES FACCHINETTI 2022 80,00 NÃO 42,50 37,50 24/05/1979 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 8 GRACIELI BORGES FERREIRA TISCHER 2323 80,00 NÃO 35,00 45,00 25/11/1984 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 9 JESSICA ROBERTA CELLO 2126 80,00 NÃO 35,00 45,00 20/09/1991 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 10 MARCOS ALEX LISSONI 2173 77,50 NÃO 42,50 35,00 15/01/2001 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 11 RENATO SPINOZA ANDREO 2259 77,50 NÃO 40,00 37,50 12/03/1988 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 12 PRISCILA DE SOUZA MUNARI 2064 77,50 NÃO 35,00 42,50 04/12/1984 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 13 JUVENTINO LEITE GOMES JUNIOR 2171 75,00 NÃO 40,00 35,00 28/11/1978 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 14 TAÍS TEIXEIRA DE SOUSA 2394 75,00 NÃO 40,00 35,00 22/02/1997 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 15 JULIANA BENETEL VARGAS 2105 75,00 NÃO 37,50 37,50 19/05/1991 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 16 ELIÉZER DE SOUZA FELICIANO 2434 75,00 NÃO 37,50 37,50 05/10/1991 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 17 GABRIEL TENDOLINI NAIF CALURI 2405 75,00 NÃO 37,50 37,50 08/03/1996 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 18 JOSÉ ANTONIO BUENO 2358 72,50 SIM 40,00 32,50 02/12/1961 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 19 LUCAS OLIVEIRA LIMA 2186 72,50 NÃO 37,50 35,00 07/11/1990 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 20 HUGO GUILHERME SILVA 2113 72,50 NÃO 35,00 37,50 04/02/1992 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 21 JOSE ORLANDO TORQUATO 2299 70,00 SIM 40,00 30,00 27/09/1963 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 22 EDERSON WILLIAM DIAS 2092 70,00 NÃO 40,00 30,00 13/12/1987 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 23 MARIANA VALÉRIO DO SACRAMENTO MENIN 2249 70,00 NÃO 40,00 30,00 20/12/1991 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 24 DENILSON ROBERTO PINTO 2029 70,00 NÃO 37,50 32,50 22/01/1973 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 25 KATIA PINTIOKINA SCHNEIDER 2328 70,00 NÃO 37,50 32,50 02/10/1977 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 26 LUCIANA VICTORINO 2419 70,00 NÃO 37,50 32,50 10/02/1995 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 27 DANIELLE ANDRADE ANGELO 2156 70,00 NÃO 32,50 37,50 20/08/1999 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 28 ANA LUIZA ARRUDA ALI 2102 70,00 NÃO 30,00 40,00 30/03/1986 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 29 FABIO RODRIGUES GUERRA 2339 67,50 NÃO 37,50 30,00 05/03/1992 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 30 EDUARDO VINICIUS ANDRIELLI 2227 67,50 NÃO 35,00 32,50 17/09/1973 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 31 IVI CRISTINA INDALÉCIO BUENO 2140 67,50 NÃO 35,00 32,50 06/12/1978 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 32 FRANCISCA VIEIRA DA SILVA 2355 67,50 NÃO 32,50 35,00 19/02/1968 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 33 RAQUEL AVELAR DE BESSA STILLI 2417 67,50 NÃO 32,50 35,00 11/08/1983 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 34 GIRLENE LIMA CAETANO MONTEIRO 2095 67,50 NÃO 32,50 35,00 03/07/1990 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 35 RAQUEL CANDIDO DA SILVA ROSSI 2076 67,50 NÃO 30,00 37,50 30/09/1999 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 36 GABRIEL HENRIQUE BALDAN NUNES 2352 65,00 NÃO 42,50 22,50 16/10/1996 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 37 BRUNA MIZAEL CORRÊA 2047 65,00 NÃO 35,00 30,00 14/09/1987 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 38 MURILLO MARTINS MICHAEL 2300 65,00 NÃO 35,00 30,00 18/06/2000 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 39 JOSIANE APARECIDA NOGUEIRA MACHADO 2228 65,00 NÃO 32,50 32,50 15/10/1982 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 40 JOCIANE CRISTINA BELCHIOR 2340 65,00 NÃO 32,50 32,50 04/02/1984 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 41 AURELINO CONCEIÇÃO CARVALHO JUNIOR 2343 65,00 NÃO 32,50 32,50 30/01/1990 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 42 JEAN FLÁVIO PRATA 2432 65,00 NÃO 32,50 32,50 04/05/1994 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 43 MAX HENRIQUE BORASCHI 2412 65,00 NÃO 30,00 35,00 01/10/1969 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 44 KARINA VINHA CARLOS 2062 65,00 NÃO 27,50 37,50 24/03/1992 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 45 AUGUSTO CESAR GIAMPIETRO 2379 62,50 SIM 27,50 35,00 28/01/1962 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 46 ANGELA DA SILVA RUBIM 2231 62,50 NÃO 35,00 27,50 20/10/1981 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 47 RODRIGO ELDER ROQUE 2335 62,50 NÃO 35,00 27,50 21/02/1989 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 48 JULIA FERREIRA SOUSA 2155 62,50 NÃO 32,50 30,00 30/05/1997 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 49 JESSICA CAROLINA PICOLI DE CARVALHO SOUZA 
   2034 62,50 NÃO 30,00 32,50 06/08/1991 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 50 EDUARDO GALANTE 2212 62,50 NÃO 30,00 32,50 27/04/1993 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 51 BEATRIZ GIZOTTI ROMANZOTTI 2282 62,50 NÃO 30,00 32,50 05/04/1996 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 52 JULIANA CRISTINA HASHIDA BARRETO 2127 62,50 NÃO 27,50 35,00 12/12/1982 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 53 IRIS RENATA PEDRO DE ALMEIDA 2366 62,50 NÃO 27,50 35,00 17/01/1991 NÃO



Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  3LEME, 17 dE Maio dE 2024         

ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 54 KAREN TEREZINHA BACCARIN GOMES 2169 62,50 NÃO 25,00 37,50 29/04/1979 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 55 PAULA BEATRIZ FERREIRA GOZE 2132 60,00 NÃO 40,00 20,00 15/09/1997 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 56 MÁRCIA TERCIOTTI SAMPAIO 2367 60,00 NÃO 37,50 22,50 14/04/1980 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 57 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS SILVA 2297 60,00 NÃO 35,00 25,00 07/11/1977 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 58 MONIQUE APARECIDA DOS SANTOS 2221 60,00 NÃO 35,00 25,00 25/11/1986 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 59 ANTONIO RAFAEL DO NASCIMENTO ELEOTERIO 
   2239 60,00 NÃO 35,00 25,00 29/08/1990 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 60 RODRIGO SILVEIRA 2261 60,00 NÃO 32,50 27,50 06/02/1987 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 61 BEATRIZ ALVES CRUZ 2233 60,00 NÃO 32,50 27,50 23/06/1995 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 62 MARIA CLARA BORRASCA VICENTIM 2348 60,00 NÃO 32,50 27,50 26/03/2001 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 63 IVANILSON DOS SANTOS 2258 60,00 NÃO 30,00 30,00 14/07/1969 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 64 MARCELO SCHRANK 2007 60,00 NÃO 30,00 30,00 10/11/1973 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 65 CLINEU CORREA ALMEIDA JUNIOR 2133 60,00 NÃO 30,00 30,00 06/01/1980 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 66 RICARDO RUIZ 2411 60,00 NÃO 30,00 30,00 31/05/1988 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 67 FABIO MACARENCO CORTE 2444 60,00 NÃO 27,50 32,50 19/03/1988 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 68 LUIZA MEROTTI ARJONA 2024 60,00 NÃO 27,50 32,50 04/04/1996 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 69 BEATRIZ DI PIETRO HILDEBRAND 2334 60,00 NÃO 25,00 35,00 05/12/2003 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 70 DOUGLAS EDUARDO DOS SANTOS 2246 57,50 NÃO 37,50 20,00 26/11/1999 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 71 CRISTIANO CRUZ DA SILVA 2164 57,50 NÃO 35,00 22,50 15/11/1981 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 72 BRUNA VIEIRA COELHO PENTEADO 2430 57,50 NÃO 35,00 22,50 07/09/1987 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 73 MARIANGELA BARBOSA DA SILVA 2072 57,50 NÃO 32,50 25,00 24/07/1975 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 74 CAMILA CARDOSO AUGUSTI 2386 57,50 NÃO 32,50 25,00 03/05/1988 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 75 KARINA ALTINO FERREIRA ZANOBIA SARMENTO 
   2018 57,50 NÃO 32,50 25,00 30/03/1990 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 76 ALEX AVELINO PEREIRA 2103 57,50 NÃO 30,00 27,50 05/11/1974 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 77 MARCELA CREMASCO 2279 57,50 NÃO 30,00 27,50 16/03/1980 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 78 KEILA CRISTINA RAIMUNDO 2262 57,50 NÃO 30,00 27,50 15/01/1998 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 79 DANIEL JUNIOR RODRIGUES ALVARENGA 2251 57,50 NÃO 30,00 27,50 25/05/1999 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 80 MARIA FERNANDA BELCHIOR BORASCHI 2416 57,50 NÃO 27,50 30,00 16/05/1994 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 81 GABRIELA AGOSTINI FRANCELINO 2378 57,50 NÃO 25,00 32,50 13/10/1985 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 82 DANIELA MOREIRA DOS SANTOS VITORINO 2207 55,00 NÃO 35,00 20,00 15/11/1979 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 83 LIVIA MICHELLIM ROSSI 2286 55,00 NÃO 35,00 20,00 13/05/2001 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 84 RENATO APARECIDO LEME DIAS 2144 55,00 NÃO 32,50 22,50 21/03/1980 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 85 LUIS GUSTAVO RISTHER 2380 55,00 NÃO 32,50 22,50 11/07/1984 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 86 HUGO CESAR FELIZATTI 2403 55,00 NÃO 32,50 22,50 28/08/1997 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 87 LUCAS ANTONIO TRINIDADE PIRES DE MORAES 
   2030 55,00 NÃO 30,00 25,00 13/06/1992 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 88 CAROLINA LORENCETTI 2082 55,00 NÃO 30,00 25,00 03/06/1993 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 89 JESSICA LUANA BOFF GUINTHER 2147 55,00 NÃO 30,00 25,00 25/08/1994 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 90 JEFFERSON REZENDE ANDREANI 2057 55,00 NÃO 27,50 27,50 08/03/1990 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 91 IARA CANEVARE 2128 55,00 NÃO 27,50 27,50 19/03/1996 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 92 CAROLINA PASSOS BRANQUINHO MARACAJA DA SILVA 
   2308 55,00 NÃO 25,00 30,00 07/09/1976 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 93 CAMILA VIVIANE DE CAMPOS 2448 55,00 NÃO 25,00 30,00 27/08/1988 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 94 TAIS DE OLIVEIRA ELEOTERIO 2238 55,00 NÃO 25,00 30,00 24/05/1995 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 95 VALDECI APARECIDA DA SILVA 2263 52,50 SIM 30,00 22,50 31/03/1959 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 96 LEANDRO HENRIQUE CORADINE 2122 52,50 NÃO 32,50 20,00 08/08/1985 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 97 MARIA CAROLINE PADILHA GONÇALVES DOS SANTOS 
   2032 52,50 NÃO 32,50 20,00 06/11/1993 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 98 LIVEON ARIEL FRANCISCO 2199 52,50 NÃO 30,00 22,50 08/08/1989 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 99 CARLOS ALEX SILVA DE FREITAS 2066 52,50 NÃO 30,00 22,50 29/03/1990 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 100 ROGERIO DA COSTA LOPES 2135 52,50 NÃO 27,50 25,00 14/06/1978 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 101 EDUARDO HEIZENREIDER 2213 52,50 NÃO 27,50 25,00 12/10/1979 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 102 BRUNA MARCHI 2050 52,50 NÃO 27,50 25,00 29/07/1984 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 103 JONAS PAULINO DONADEL 2360 52,50 NÃO 27,50 25,00 10/03/1992 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 104 MARIA CAROLINA MORELLI 2370 52,50 NÃO 27,50 25,00 08/04/1997 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 105 CAROLINE FRANCO TESSARI 2273 52,50 NÃO 25,00 27,50 28/03/1983 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 106 CLAUDETE APARECIDA MARTINS MICHAEL 2301 50,00 NÃO 30,00 20,00 29/07/1965 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 107 JOSIANE APARECIDA DA SILVA 2052 50,00 NÃO 30,00 20,00 03/07/1977 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 108 LUCAS ALEXANDRE DA SILVA GARCIA 2027 50,00 NÃO 30,00 20,00 29/04/2000 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 109 MARIA ADELISE BEGNAMI 2397 50,00 NÃO 27,50 22,50 08/03/1973 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 110 ANA JULIA BELUCCI 2182 50,00 NÃO 27,50 22,50 04/03/2000 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 111 JULIANA MARIA TROTTMANN 2398 50,00 NÃO 25,00 25,00 29/08/1983 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 112 MAYARA LORENA SILVA ALVES 2315 50,00 NÃO 25,00 25,00 19/12/1993 NÃO
ANALISTA EM GESTÃO  MUNICIPAL 113 LUIZA DONADELLI AMADEU 2369 50,00 NÃO 25,00 25,00 31/03/1998 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 1 MAIARA REBECA LEITE 2045 85,00 NÃO 42,50 42,50 21/06/1994 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 2 LUCAS DELLA LIBERA 2289 80,00 NÃO 42,50 37,50 09/06/1983 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 3 ANDRÉ FAVARIN 2036 80,00 NÃO 42,50 37,50 04/07/1986 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 4 CAMILA MARIANE ROSSINI 2284 75,00 NÃO 47,50 27,50 02/10/1988 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 5 DANIELE POZZI GIL 2409 75,00 NÃO 47,50 27,50 04/05/1989 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 6 CÉLIA CRISTINA SOARES HERCULANO 2185 75,00 NÃO 45,00 30,00 19/12/1978 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 7 MAGDA BONFOGO 2290 72,50 NÃO 45,00 27,50 13/10/1968 NÃO



4  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 17 dE Maio dE 2024  

ASSISTENTE SOCIAL 8 VALDIRENE CORCETTI GUIDE 2408 72,50 NÃO 45,00 27,50 08/10/1980 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 9 KARIN LARISSA MUNHOZ 2427 72,50 NÃO 45,00 27,50 14/01/1993 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 10 BRUNA MARIA MAIOLINI 2015 72,50 NÃO 42,50 30,00 04/04/1987 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 11 ADRIELE ALBANO LOPES 2312 72,50 NÃO 42,50 30,00 23/09/1990 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 12 CLAUDIA FERNANDA BOSQUEIRO PAPESSO FARIA 

   2285 72,50 NÃO 42,50 30,00 29/10/1991 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 13 LUCIANO DRIEL GIROTTO 2260 72,50 NÃO 42,50 30,00 11/03/1992 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 14 MISLENE MILANEZ CÂNDIDO DOS REIS 2136 72,50 NÃO 40,00 32,50 08/02/1979 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 15 VIVIAN VIGATTO 2014 70,00 NÃO 47,50 22,50 06/12/1980 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 16 ELAINE MARIA MATIAS GONÇALVES 2167 67,50 NÃO 45,00 22,50 12/10/1978 SIM

ASSISTENTE SOCIAL 17 ADRIANA TARIFA VASCONCELOS 2354 67,50 NÃO 45,00 22,50 02/07/1983 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 18 RUTE FERNANDA DIAS 2160 67,50 NÃO 42,50 25,00 24/01/1975 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 19 DANIELE CRISTINE FERREIRA 2429 67,50 NÃO 42,50 25,00 07/05/1990 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 20 LAÍS KAMILA MARTINS MARINHO 2152 67,50 NÃO 42,50 25,00 14/05/1999 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 21 MELISSA DONADEL 2098 67,50 NÃO 40,00 27,50 18/01/1973 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 22 RARIANE RODRIGUES DE MATOS SOUZA 2055 67,50 NÃO 40,00 27,50 06/08/1979 SIM
ASSISTENTE SOCIAL 23 SONIA SANTOS DE BRITO DOS REIS 2172 67,50 NÃO 40,00 27,50 02/10/1979 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 24 MICHELI BARALDI 2215 65,00 NÃO 45,00 20,00 03/06/1981 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 25 VALERIA MICHELE DE SOUZA 2390 65,00 NÃO 42,50 22,50 03/08/1978 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 26 LUCI CRISTINA GALLO 2418 65,00 NÃO 40,00 25,00 17/12/1976 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 27 KATIA REGINA DA COSTA MOREIRA OLIVEIRA 2345 65,00 NÃO 37,50 27,50 14/01/1980 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 28 BRUNA CAROLINE MACIAS ELOY 2365 62,50 NÃO 45,00 17,50 02/12/1989 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 29 MARISTELA DE FÁTIMA GAZITO 2296 62,50 NÃO 42,50 20,00 09/10/1970 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 30 FLÁVIA APARECIDA PEREIRA 2433 62,50 NÃO 42,50 20,00 30/06/1977 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 31 ANDRENILZA DE LURDES DIAS ALEXANDRE 2337 62,50 NÃO 40,00 22,50 04/09/1969 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 32 DERILYN ESTEVES CORRÊA 2267 62,50 NÃO 40,00 22,50 02/05/1980 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 33 LUIS HENRIQUE DI PIETRO 2038 62,50 NÃO 37,50 25,00 10/07/1986 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 34 LUANA ALVES DE SOUZA 2216 62,50 NÃO 37,50 25,00 10/12/1999 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 35 RITA ELIANA DE GOES KUIPHUIS 2361 60,00 NÃO 42,50 17,50 19/12/1970 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 36 MARCIA ROCHA BARRETO 2344 60,00 NÃO 40,00 20,00 16/06/1970 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 37 DANIELE APARECIDA FERREIRA SARTOR 2085 60,00 NÃO 40,00 20,00 09/05/1977 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 38 EMÍLIA HELENA MOYSES DOS SANTOS 2385 60,00 NÃO 40,00 20,00 01/02/1979 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 39 ROSA MILENA DE SOUZA SANGUETIN 2302 60,00 NÃO 40,00 20,00 05/12/1986 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 40 MICHELLE BARBOSA DA SILVA 2143 60,00 NÃO 40,00 20,00 30/04/1987 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 41 AMANDA OLIVIER BUENO 2445 60,00 NÃO 40,00 20,00 29/05/2000 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 42 CARLA BERNADETE DE OLIVEIRA COSTA 2264 60,00 NÃO 35,00 25,00 08/08/1989 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 43 SANDRA APARECIDA CHAGAS THOMÉ 2311 57,50 NÃO 42,50 15,00 31/07/1967 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 44 ANA PAULA BENATTI 2330 57,50 NÃO 42,50 15,00 31/05/1977 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 45 ALINE TAIS ALVES 2067 57,50 NÃO 42,50 15,00 22/04/1983 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 46 DAIANE JAQUELINE BICUDO 2295 57,50 NÃO 42,50 15,00 03/07/1988 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 47 SIMONE DE ASSIS BLUMER 2292 57,50 NÃO 40,00 17,50 12/08/1976 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 48 KEILA MARA DE ALMEIDA 2069 57,50 NÃO 40,00 17,50 27/04/1983 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 49 EMILENE DOS SANTOS 2112 57,50 NÃO 37,50 20,00 30/01/1978 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 50 FERNANDA APARECIDA CELLO OURO PRETO 2124 57,50 NÃO 37,50 20,00 09/03/1996 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 51 CAMILA APARECIDA DE SOUZA 2271 55,00 NÃO 42,50 12,50 02/05/1983 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 52 ELAINE CRISTINA GUINTHER EIRAS 2083 55,00 NÃO 40,00 15,00 15/10/1976 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 53 ROZIMEIRA DAS GRAÇAS SOARES DA SILVA 2388 55,00 NÃO 37,50 17,50 27/04/1980 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 54 NATALIA FERNANDA BENEDITO SCHALHUB 2324 55,00 NÃO 37,50 17,50 17/07/1991 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 55 IVANILDA MORAES DUTRA CASTANHEIRA 2071 52,50 NÃO 35,00 17,50 01/08/1968 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 56 SILMARA HELOISA DE SOUZA 2349 52,50 NÃO 35,00 17,50 14/03/1974 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 57 SARAI ALVES RODRIGUES SOUZA 2368 52,50 NÃO 35,00 17,50 20/08/1978 NÃO
ASSISTENTE SOCIAL 58 MICHELE APARECIDA MENDES CERIDORIO 2006 52,50 NÃO 35,00 17,50 13/06/1984 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 59 GABRIELA FABIANA DE SOUZA ALVES 2051 52,50 NÃO 35,00 17,50 12/12/1990 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 60 SILVANA DE OLIVEIRA PAGANOTTI 2318 52,50 NÃO 27,50 25,00 01/07/1972 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 61 BRENDA MARQUES DE OLIVEIRA 2276 50,00 NÃO 37,50 12,50 29/04/1997 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 62 APARECIDA DE CASSIA BUENO DO PRADO 2166 50,00 NÃO 35,00 15,00 01/08/1970 NÃO

ASSISTENTE SOCIAL 63 ADRIANA DE FATIMA PAPEZZO 2086 50,00 NÃO 32,50 17,50 21/04/1977 NÃO

FONOAUDIÓLOGO 1 MARIANA MICHELI BIRAL 2220 50,00 NÃO 27,50 22,50 16/12/1997 NÃO

NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF
Assistente Social 1 ELAINE MARIA MATIAS GONÇALVES 2167 67,50 Não 45,00 22,50 12/10/1978 Sim
Assistente Social 2 RARIANE RODRIGUES DE MATOS SOUZA 2055 67,50 Não 40,00 27,50 06/08/1979 Sim

NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com 
Deficiência.

Leme, 17 de maio de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme



Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  5LEME, 17 dE Maio dE 2024         

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO I

O Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais em vigor, torna pública a HOMOLOGAÇÃO I do Concurso Público nº 01/2024 
para os cargos de Analista em Gestão Municipal, Assistente Social, Fonoaudiólogo e Terapeuta Ocupacional, com publicação oficial do edital de classificação final nesta data, 
tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos aos cargos supracitados do certame em tela, após cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exi-
gências constantes do Edital de Abertura. 

O prazo de validade do Concurso Público será de 2 (dois) anos, contados a partir da data de sua homologação, podendo ser prorrogado por mais 2 (dois) anos, a critério 
da Prefeitura do Município de Leme.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.
 Leme, 17 de maio de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS 

O Prefeito do Município de Leme/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna pública a CONVOCAÇÃO para a realização das 
PROVAS PRÁTICAS do Concurso Público nº 01/2024, conforme segue:

Para a realização da Prova Prática, o candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de docu-
mento oficial de identidade original.

O candidato que não apresentar o documento oficial de identidade original ficará impedido de realizar a prova prática e será excluído do Concurso Público.

É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que não constam no respectivo edital.

É vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização da Prova Prática, sob pena de eliminação do concurso.
Não será permitido aos candidatos a utilização de câmeras, celulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos que possam reproduzir ou transmitir o conteúdo da prova 

prática, sob pena de eliminação do concurso.

As provas práticas serão realizadas no dia 25 de maio de 2024, de acordo com o cargo, no local e horários abaixo discriminados.

1. Relação de candidatos, contendo a convocação para a prova prática, em ordem alfabética do Concurso Público Nº 01/2024:

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS – COVEIRO

LOCAL DA PROVA: CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA – AVENIDA DA SAUDADE, SN – NOVA LEME – LEME/SP

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO
BEATRIZ COSTA LIMA 2192 08h00
DAIANI CRISTINA DE SOUZA CALIXTO 2188 08h00
DANIEL GONÇALVES DO NASCIMENTO 2021 08h00
DENIS WENDER DE SOUZA 2275 08h00
FÁBIO ALVES DE GODOI 2274 09h00
GERSINA CUSTODIO FONTES 2357 09h00
MATEUS HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 2278 09h00
MIGUEL INACIO DA SILVA JUNIOR 2059 09h00
MIKE DA SILVA 2054 10h00
PAULO RICARDO BARBOSA 2332 10h00
RENATO FERNANDO TERRIBILLE DANTAS 2129 10h00
ROBSON LUIZ GRIGOLETTO 2426 10h00
VICTOR HENRIQUE JANUARIO DA LUZ SILVA 2363 11h00
WELLINGTON LUIS LANCIA 2245 11h00
WILLIAN GOES NOVISCHI 2154 11h00

Leme, 17 de maio de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme



6  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 17 dE Maio dE 2024  

CÂMARA MUNICIPAL DE LEME/SP

Ordem de Serviço nº 01/2024
Dispensa de Licitação n° 19 /2024

DESPACHO

Considerando as informações trazidas pela Assistente de Compras e Con-
tratos, no Despacho datado em 13/05/2024 (fl.99) e no despacho desta presidência 
convocando o segundo colocado datado em 13/05/24 (f.100).

AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de licitação, visando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO EM 
CENTRAL DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR CONDICIONADO 
NO PERÍODO DE  12 MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES  DA CÂ-
MARA MUNICIPAL DE LEME. com a empresa DC CLIMATIZAÇÃO LTDA, 
CNPJ: 11.712.827/0001-44, que apresentou o segundo menor valor global de R$ 
38.799,00 (trinta e oito mil, setecentos e noventa e nove reais), pois este foi o segun-
do menor valor ofertado para atender as demandas da Câmara Municipal de Leme.

Em cumprimento ao disposto no artigo 37, § 1º da Constituição Federal DE-
TERMINO a publicação do presente despacho na Imprensa Oficial do Município e 
Portal da Transparência da Câmara Municipal de Leme, para que produza os efeitos 
legais.

Divulgue-se no PNPC, junto com os contratos firmados.
Publique-se e cumpra-se.
Leme/SP, 16 de maio de 2024.

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

Ordem de Serviço nº 30 /2024
Inexigibilidade de Licitação nº 04/2024

D E S P A C H O

Respaldado no artigo 74, inciso III, alínea ‘f’, da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, objeto da Ordem de Serviço nº 30.24, AUTORIZO a contratação direta, 
através de inexigibilidade de licitação, visando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSO SOBRE AS NOVAS ATRIBUI-
ÇÕES DOS ÓRGÃOS DE ASSESSORAMENTO JURÍDICO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME/SP.”, com a empresa 
UNIVERSIDADE DE DIREIRO PÚBLICO LTDA., CNPJ 35.883.382/0001-23, no 
valor de R$ 1764,00 (mil setecentos e sessenta e quatro reais ).

Em cumprimento ao disposto no artigo 37, § 1º da Constituição Federal DE-
TERMINO a publicação do presente despacho na Imprensa Oficial do Município, 
Portal da Transparência da Câmara Municipal de Leme e PNCP, para que produza 
os efeitos legais.

Publica-se e cumpra-se.
Leme, 16 de maio de 2.024

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EMEB “MADRE EDUARDA SCHAFFERS”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB “Madre Eduarda Schaffers”, com fulcro artigo 4° e 

incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 034/2024
ELIANE HALAS, RG nº 32.757.429-X, exerce o cargo (ou função) de PEB 

I SUBSTITUTA na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo de (ou 
função) Professora I EFETIVA, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2024.

Eliane Gonçalves Granzotti
Diretora da EMEB RIM Madre Eduarda Schaffers

EMEB “MADRE EDUARDA SCHAFFERS”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB “Madre Eduarda Schaffers”, com fulcro artigo 4° e 

incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 035/2024
JOSIANE MIRNA RODRIGUES DE MORAES, RG nº 23.909.244-2, exer-

ce o cargo (ou função) de Professora Substituta na Rede Municipal de Leme e ACU-
MULA com o cargo (ou função) de PEB I, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2024.

Eliane Gonçalves Granzotti
Diretora da EMEB RIM Madre Eduarda Schaffers

EMEB “MADRE EDUARDA SCHAFFERS”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB “Madre Eduarda Schaffers”, com fulcro artigo 4° e 

incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 036/2024
TALITA VIGATTO, RG nº 41.757.539-7, exerce o cargo (ou função) de 

Professora Substituta na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou 
função) de PEB I, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2024.

Eliane Gonçalves Granzotti
Diretora da EMEB RIM Madre Eduarda Schaffers

EMEB “MADRE EDUARDA SCHAFFERS”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB “Madre Eduarda Schaffers”, com fulcro artigo 4° e 

incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 251/2024
TASSIANE MARCHIORI DE ANDRADE, RG nº 41.093.270-X, exerce o 

cargo (ou função) de PEBII na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo 
(ou função) de PEB I, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2024.

Eliane Gonçalves Granzotti
Diretora da EMEB RIM Madre Eduarda Schaffers

EMEB “Prof.ª Maria Apparecida Dellai”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB “Profª Maria Apparecida Dellai”, com fulcro artigo 4° 

e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 037 /2024
PATRICIA NUNES DE VIVEIROS, RG nº 26.290.179-1, exerce o cargo (ou 

função) de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÈDIO na Rede Esta-
dual de São Paulo e ACUMULA com o cargo (ou função) de PEB I SUBSTITUTO, 
nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 01 de Fevereiro de 2024.

Claudia Maria Fernandes Leveghim
Vice-Diretora da EMEB “Prof.ª Maria Apparecida Dellai”

EMEB “Prof.ª Maria Apparecida Dellai”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB “Profª Maria Apparecida Dellai”, com fulcro artigo 4° 

e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 038 /2024
RENATA LOURENÇO BIZACHI, RG nº 32.390.674-6, exerce o cargo (ou 

função) de PEB I Substituto na Rede Estadual de São Paulo e ACUMULA com o 
cargo (ou função) de PEB I Efetivo, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 01 de Fevereiro de 2024.

Claudia Maria Fernandes Leveghim
Vice-Diretora da EMEB “Prof.ª Maria Apparecida Dellai”


